



# ETIKMALL FÖR ÖVERGÅNGAR/KLUBBYTEN



Göteborgs Handbollförbund har tillsammans med ALLA föreningar beslutat att anta en etikmall för handbollsverksamheten i Göteborgs distrikt.

## Allmänt

Varje förening skall självklart utveckla de spelare man har i sin förening och inte jaga andra föreningars "talanger" för övergångar.

Dels innebär "värvandret" av andra föreningars spelare till topplag, att man delvis slår undan benen för de egna spelarna. Dels innebär det ofta att man "knäcker" den andra föreningens lag, när de bästa byter klubb.

Det är som alla förstår viktigt att det finns många föreningar med lag i alla åldersklasser, så att inte alla bra spelare hamnar i ett fåtal föreningar. Då detta skulle innebära att vår sport utarmas, genom att dessa lag bara kan få spela ett fåtal matcher.

Ungdomshandbollen bör och skall bedrivas med kompisarna, helst i sitt eget närområde. Naturligtvis ställer detta stora krav på att klubbarna sköts på ett tillfredställande sätt och att resurser finns för utbildning/utveckling av spelarna.

**MAN SKALL ALLTID SE TILL INDIVIDENS BÄSTA!**

## D-B ungdomsnivå

På denna nivå bör ej övergångar ske, annat än i undantagsfall t. ex flyttning.

Då spelare trots allt vill byta förening gäller följande:

1. Föräldrarna till spelarna **SKALL** alltid kontaktas för att lämna sin uppfattning.
2. Det är inte tillåtet för spelare att delta på träning för annan förening under pågående spelår, utan moderföreningens tillstånd.

"Nya" föreningen **bör** sedan ge spelaren chansen att riktigt känna efter om den trivs innan man kallar till bindande match.

## A-ungdoms och juniornivå

Kontakt med spelare för eventuell övergång får ej ske under pågående seriespelsperiod. Moderföreningen skall **alltid** meddelas innan kontakt tas med spelare.

## Distriktslagsverksamheten

Alla former av spelarvärvningar under pågående distriktslagsverksamhet är **FÖRBUDET**. Detta gäller även då spelarnas påverkan, som är den vanligaste "värvningsmetoden" för att "komplettera" laget man själv spelar i.

## SPELARÖVERGÅNGAR

När spelare önskar byta lag/klubb gäller följande: 15 åringar och äldre  
I handbollen gäller följande regelverk:

### 1 maj – 15 februari

Du kan byta klubb under hela denna period under förutsättning att båda föreningarna är överens.

### 1 maj – 30 juni

Denna period kan du byta klubb när du inte står under gällande kontrakt.

### 1 juli – 15 februari

Denna period måste klubbarna vara överens. Om klubbarna inte kan komma överens kan Svenska Handbollförbundets TU fatta beslut. Detta kostar då 1 000 kr per förening.

### 16 februari – 30 april

Under denna period får inga övergångar ske.

## RIKTLINJER FÖR ÅLDERSDISPENSER

Förening kan ansöka om åldersdispenser för spelare. Åldersdispenser lämnas i princip av fyra skäl: sociala, medicinska och enligt nedan.

Ex. 1 För spelare i C- och D-ungdomar som börjat skolan senare, vilket innebär att kanske en 96:a vill spela tillsammans med något 97-lag.

Ex. 2 När förening får någon enstaka spelare i B-ungdom eller äldre, efter att serierna gjorts. Göteborgs Handbollförbunds TK behandlar åldersdispenser restriktivare ju äldre spelarna är.

## Övergångar

För spelare (ej licensierade) som spelat bindande match men ändå önskar byta förening, finns i princip 3 möjligheter.

1. Flyttning
2. Föreningen ej har något lag i spelarens åldersgrupp
3. Sociala skäl

Dessa ovanstående orsaker kan också gälla licensierade spelare, men då skall dispensen sökas hos Svenska Handbollförbundet.

**Det är nu varje föreningens skyldighet att efterleva denna etikmall. Varje enskild förening är ansvarig för att ALLA deras ledare följer denna.**